
CISAMARP 
 

 

                            
 http://www.cisamarp.sc.gov.br                                    cisamarp@cisamarp.sc.gov.br 

 

Rodovia Municipal José Gheller, nº 501, Bairro Santa Lúcia, CEP: 89.565-453, Município de Videira/SC 

Fone: (49) 3531-1653 / (49) 3531-1663  

 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do 
            Alto Vale do Rio do Peixe 

                                                                                                                                                                                                                        
Processo Administrativo nº 06/2024. 
Dispensa de Licitação 02/2024. 
  

TABELA COMPARATIVA DE ORÇAMENTOS RESULTANTES DA PESQUISA  
DE PREÇOS E MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de limpeza predial (dois 

pavimentos), através da sua pessoa jurídica, sendo observados e respeitados os trâmites e ritos 

procedimentais concernentes às contratações públicas, conforme a Lei de Licitações e Contratos nº 

14.133/2021, nas dependências do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe – 

CISAMARP, de acordo com as condições e especificações e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência. 

Uma vez que não recebemos qualquer proposta relacionada ao aviso de manifestação de interesse para 

aquisição do objeto em questão, segue o resultado da Manifestação de Interesse advinda do aviso da 

Dispensa de Licitação e pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se 

diferenciem em mais de 6 (seis) meses, que restaram na seguinte tabela: 

DESCRIÇÃO EMPRESA GLACY DA 

 SILVA FREITAS CNPJ 
31.636.634/0001-69 

EMPRESA JOCELAINE  
AP. FERREIRA LIMA 
GONÇALVES 

 (JL LIMPEZAS) CNPJ 
46.607.934/0001-97 
 

EMPRESA DISK LIMPEZAS 
CNPJ 32.126.723/0001-28 

Contratação de  
empresa 

 para prestação de  
serviço 

s continuados de  
limpeza predial  
(dois pavimentos) no  
Consórcio  
Intermunicipal de  
Saúde do Alto Vale do R
do Peixe –  
CISAMARP,  
15 horas semanais,  
três horas diárias. 

QUANTIDADE  
TOTAL DE HORAS:  
15 horas semanais 

 
VALOR DA HORA:  
R$ 34,22 (Trinta e  

quatro reais e  

vinte e dois centavos). 

 
VALOR GLOBAL  
 
ANUAL (34 semanas):  
R$ 17.454,20  

(Dezessete m

quatrocentos e  

cinquenta e  

quatro reais e  

QUANTIDADE  
TOTAL DE HORAS:  
15 horas semanais 

 
 
VALOR DA HORA:  
R$ 45,00 (Quarenta e  

cinco reais). 

 
 

VALOR GLOBAL  
ANUAL  
(34 semanas):  

R$ 22.950,00  

(Vinte e dois mil  

novecentos e  

cinquenta reais). 

QUANTIDADE TOTAL DE
HORAS:  
15 horas semanais 

 
 

VALOR DA HORA:  
R$ 45,83 (Quarenta e  

cinco reais e oitenta e 

 três centavos) 

 
 
VALOR GLOBAL  
ANUAL (34 semanas):  
R$ 23.373,30 (Vinte e tr

mil trezentos e  

setenta e  

três reais e  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 IN
G

R
ID

 R
IE

G
E

R
T

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7D
6-

B
71

4-
3C

C
3-

B
8C

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7D

6-
B

71
4-

3C
C

3-
B

8C
0



CISAMARP 
 

 

                            
 http://www.cisamarp.sc.gov.br                                    cisamarp@cisamarp.sc.gov.br 

 

Rodovia Municipal José Gheller, nº 501, Bairro Santa Lúcia, CEP: 89.565-453, Município de Videira/SC 

Fone: (49) 3531-1653 / (49) 3531-1663  

 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do 
            Alto Vale do Rio do Peixe 

vinte centavos). 

 
 trinta centavos). 

 

Média Global (34  
semanas): 

R$ 21.259,16 (Vinte e um mil duzentos e cinquenta e nove reais e  
dezesseis centavos).  

 

Conforme os dados da tabela supramencionada, o valor apresentado pela empresa GLACY DA SILVA 

FREITAS, inscrita no CNPJ sob o nº 31.636.634/0001-69, apresentou-se compatível com valor de mercado, 

bem como ainda a cotação está abaixo das outras empresas que apresentaram proposta, tendo o valor 

global de R$ 17.454,20 (Dezessete mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos), 

passando a ser a opção mais vantajosa. 

 

Videira/SC, 03 de maio de 2024. 

 

 

 

 

______________________________ 

Maria Ingrid Riegert de Almeida 
Presidente da CPL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
IA

 IN
G

R
ID

 R
IE

G
E

R
T

 D
E

 A
LM

E
ID

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

7D
6-

B
71

4-
3C

C
3-

B
8C

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
7D

6-
B

71
4-

3C
C

3-
B

8C
0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D7D6-B714-3CC3-B8C0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA INGRID RIEGERT DE ALMEIDA (CPF 050.XXX.XXX-16) em 03/05/2024 09:18:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisamarp.1doc.com.br/verificacao/D7D6-B714-3CC3-B8C0

https://cisamarp.1doc.com.br/verificacao/D7D6-B714-3CC3-B8C0

